[image: image1.png]

Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO N° 11/2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022, CONTRATADA LUIZ FELIPE DA SILVA MACHADO - ME NA FORMA QUE SEGUE:

Pelo presente termo, o MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, Pessoa jurídica de direito público, CNPJ: 04.216.132/001-06, neste ato representado pelo Srº. José Fracaro, Prefeito Municipal em exercício, Brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 626.742.180-53, denominado de CONTRATANTE e de outro lado a empresa LUIZ FELIPE DA SILVA MACHADO - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 04.443.765/0001-57, com sede a Estrada da Ponde Queimada nº 21000, neste ato representado pelo proprietário Srº Luiz Felipe da Silva Machado, inscrito no CPF nº 466.495.220-15, doravante denominada CONTRATADA, resolvem entre si na melhor forma de direito aditar o contrato supracitado, para constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE

O presente termo tem por objetivo realizar o aditivo à Cláusula Segunda do Contrato sendo aditivado o valor de R$ 12.641,17 (Doze mil, seiscentos e quarenta e um reais, dezessete centavos), ou seja, 2.311 KM ( dois mil trezentos e onze quilômetros), Itinerário 05.
 CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA

O presente aditivo de faz necessário, devido a adequações de quilometragem no decorrer do ano, onde ocorreu novas matriculas, e a necessidade de oferecer oficinas de reforço no turno inverso além do previsto no inicio do ano letivo, tendo em vista as necessidades pedagógicas pós pandemia,  conforme solicitação da Secretaria de Educação Cultura, Esporte e Lazer através do Memorando nº206/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA:
Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 11/2022.

E, assim sendo, assina o presente instrumento, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que se produza seus efeitos legais e jurídicos.

Boa Vista do Cadeado RS, 31 de outubro de 2022.
____________________________                  ______________________________

José Fracaro                                           Luiz Felipe da Silva Machado

Prefeito em Exercício                             Contratado

Contratante

___________________________

Rodrigo Mastella S. da Silva

Procurador Municipal

OAB - RS 83.693